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 Forssan kaupungin ympäristönsuojeluyksikkö on kartoittanut hai tal-
lis ten vieraslajikasvien sijaintia ja yleisyyttä. Asukashavaintotietoja
tu li jättiputkesta, jättipalsamista, ruttojuuresta, lupiinista ja kar hun-
köyn nök sis tä.

 Vieraslajilla tarkoitetaan kasvia, eläintä tai muuta eliölajia, jonka ih-
mi nen on tuonut lajin luontaisen alueen ulkopuolelle. Haitallisia vie-
ras la jit ovat silloin, kun ne uhkaavat luonnon monimuotoisuutta,
yleen sä valtaamalla kasvu- ja elinalaa alueen luontaisilta al ku pe räis-
la jeil ta.

 Vieraslajien torjuntaa säätelee EU:n vieraslajiasetus ja kansallinen
val tio neu vos ton asetus. Vieraslajeja ei saa kasvattaa tai kylvää, is tut-
taa tai muulla vastaavalla tavalla käsitellä siten, että ne voivat pääs tä
ympäristöön. Niiden siemeniä tai juuria sisältävä puu tar ha jä te on
siksi käsiteltävä huolellisesti, eikä sitä saa viedä met sän reu naan tai
muualle luontoon. Monet jättipalsamikasvustot ovat esi mer kik si
saaneet alkunsa pihojen ulkopuolelle kuljetetusta puu tar ha jät tees tä.
Laki ei velvoita maanomistajia poistamaan maillaan kas va via
haitallisia vieraslajeja paitsi jos niiden leviämisestä aiheutuisi mer kit-
tä vää haittaa luonnon monimuotoisuudelle tai ihmisten ter vey del le tai
turvallisuudelle. EU:n tai kansallisella vieraslajilistalla ole vien lajien
tahallinen kasvattaminen tai levittäminen on sen sijaan ai na
kiellettyä.

 Kattavaa tietoa vieraslajeista, tunnistamisesta ja torjunnasta on val-
ta kun nal li ses sa portaalissa www.vieraslaji.fi. Saman portaalin kautta
myös pyydetään edelleen havaintotietoja.

 Forssan kaupunki pyrkii ensisijaisesti torjumaan jättiputkea sen ih mi-
sen terveydelle aiheuttamien haittojen vuoksi. Hävittämistyötä on
teh ty ainakin 15 vuotta. Toiseksi eniten torjuntatyötä on tehty jät ti pal-
sa min kanssa. Muitakin torjuntatöitä tehdään kulloinkin olevien re-
surs sien mukaan. Heikoin tilanne on lupiinin leviämisen es tä mi ses-
sä. Se on levinnyt laajimmalle ja torjuntatyötä on voimakkaasti hi das-
ta nut mm. ihmisten myönteinen suhtautuminen kauniisti kukkiviin lu-
pii ni kas vus toi hin.

 Lupiinia on havaittu useilta uhanalaisten niittykasvien kasvupaikoilta.
Se kilpailee pölyttäjistä alkuperäisten kasvien kanssa. Lupiini voi hei-
ken tää paikallisia päiväperhospopulaatioita, koska se ei kelpaa per-
hos ten toukille eikä aikuisille ravintokasviksi. Se heikentää myös kult-



tuu ri mai se mia valtaamalla alaa kedoilta ja vanhoilta ko ris te kas veil ta
vanhoissa kulttuuriympäristöissä. Laajempia lupiinikasvustoja voi
yrittää hävittää niittämällä. Niitto tulisi tehdä ennen kukintaa ja niit to-
jä te olisi hyvä korjata pois maaperän liiallisen rehevöitymisen vält tä-
mi sek si. Torjuntatyötä on jatkettava vuosittain, sillä maaperän sie-
men va ras tos ta itää uusia lupiininalkuja vuosienkin jälkeen.

 Yhteenveto saaduista vieraslajihavainnoista on oheismateriaalina.

 Uutena torjuttavana vieraslajina on tänä vuonna isosorsimo. Viime
vuon na Jokioisilta saatujen kokemusten pohjalta Forssan kau pun ki-
alu eel ta on tarkoitus niittää Loimijoesta isosorsimokasvustoja. Osit-
tain on kyse kokeilusta, koska isosorsimon hävittämiseen ei ole vielä
va kiin tu nei ta menetelmiä. Suomeen kasvi tuotiin alkujaan rehu- ja
ko ris te kas vik si jo noin sata vuotta sitten. Ja laji on alkanut levitä voi-
mak kaas ti vasta viime vuosina. Pohjois-Savon elinkeino-, lii ken ne- ja
ympäristökeskus (hoitaa mm. Hämeen kalatalousasiat) on lu pau tu-
nut antamaan isosorsimon niittoon Forssan osuuden ns. ka la ta lous-
mak sus ta. Työ on tarkoitus tehdä syyskuussa 2018.

 Lisätiedot: ympäristöpäällikkö Niin Salminen-Åberg,
 p. 03 4141 267; nii na.salminen(at)forssa.fi
 (NSÅ)

Ympäristöpäällikkö: Ympäristölupalautakunta merkitsee tiedoksi saa-
dun tilannekatsauksen Forssassa kasvavista vieraslajeista ja päät tää
omalta osalta, että torjuntatyötä jatketaan edelleen mah dol li sim man
tehokkaasti.

Päätös: Ympäristölupalautakunta hyväksyi ehdotuksen.


